6. Post haec, autem, quae manent memorata, in 
sessione habita ultra biduum, instavit dicens se tám-
tun petiisse, ut verba sua non scripto exararentur in 
actis, et ut a poena impienda liberaretur; quo quidem 
viso, Capitulum maturo iudicio decrevit ex animi sui 
sententia agere, dummodo praedictus Canonicus re-
cognovisset atque ratum haberet, in epístola ad Deca-
num mittenda, se talia verba protulisse, atque in pos-
terum paratum semper inveniri ad dispositiones Capi-
tuli bene suscipiendas eiusque decretis acquiescere. 
Semel cognita decisione Capituli a Canonico iMagis-
trali, gratias publice egit apud gremium Capituli , 
propter benevolentiam habitam cum ipso; sed decla-
ravit nullatenusaccepturum quod a Capitulo proposi-
tumfuerat , quin potius exoptabat ut res in suo pristi-
no statu servaretur (sess. 11 Sept. 1902). 
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7. Episcopus epistolam accepit a Canonico Magis-
trali> in qua hic non sat fideliter exponens rem, ab illo 
petebat, ut a poena imposita a Capitulo exoneraretur. 
Episcopus autem hanc transtulit petitionem ad gre-
mium Capituli, quod quidem respondendum censuit 
quodsequitur: "Libentissime annuere 1 raelati decisio-
ni cuiuscumque generis sit super proposita quaestio-
ne, quamvisonfinis gratiaeindignus putabatur praedic 
tus Canonicus, ex modo se habendi erga Capituium„ 
(29 0 c t . 1902). 

8. Misericordia motus Episcopus erga illum atque 
vehementer desiderans, ut omnes prorsus in Capitu 
lum fraterna charitate iungerentur, adgratiam benig-
niter indulxit. Capitulum autem Praelati decisionem 
toto animo excepit, unice tantum se redolens, quod in 
difficillimis rebus undique teneretur Capitulum ex 
parte Canonici Magistralis. 

9. Mos illi est, etiam ad tempus praesens usque 
perdurans, offerre Sacrum in Cathedrali cum aqua et 
vino de domo sua aiiatis t imtns fortasse, ut ab aliqua 
ex Canonicis aut ministrorum veneno occidatur; quod 
iniuriosum valde reputatum fuit semper a Capitulo. 

10. Feria sexta in Parasceve anni 1905, stans in 
sede sua chorali, et coram ministril inferioribus, Psal-
mistis et quibusdam canonicis, E X H O R T A T Í O N E M 
P A S T O R A L E M fregit minutatim Illustrissimi et Re 
verendissimi Episcopi Auriensis, qui quidem prius 
fuerat Archipresbyter huius Eclesiae Cathedralis; in 
testimor.ium vocati ut deponerent, pro scientia sua, de 
facto, omnes prorsus unanimiter consenserunt super 
eo, et fragmenta plurima adhuc servantur in Cance-
llaria Capitul i . 

Quapropter et ex iis ómnibus quae manent relata, 
magna Capitularium concordia et consilio factum fuit 
ut nullus ex ipsis officia chori et altaris Canonico Ma-
gistrali sublevaret absque retributione, u'^que adeo; 
quod si quis inter eos huic deci>ioni dt ficeret, ipso 
facto incedisset in poenam, eademque mulctaretur ac 
Canonicus praecitatus. 

11. Finita demum sessione cuiusdam Capituli quod 
vocant spirituale et in quo tractatum fuerat defrater-
na charitate, praedictus Canonicus Magistralis pug-
nis petere intendit Canonico Poenitentiario^ eumque 
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cholaphis caedisset, ni alii Canonici obstiterint. Simi-
liter et cum duobus aliis canonicis id facere voluit 
il los persequens usque ad porticam Ecclesiae. 

Haec autem ad tempus praeteritum spectant. Ad 
praesens vero quod attinet, et vix incepto Pontificatu 
meo(10Ju l i i anni nuper elapsi 1915) terna vice, sin 
minus, paterna charitate eum adhortatus fui ut elon-
garetur ab inimicitia cum canonicis et mutua dilec-
tione stabiliretur cum eis, salvis juribus utriusque et 
dignitate. Nec solum privatim il lum admonui, verum 
et in visitatione pastorali ad Ecclesiam facta, die 4 
Aprii is anni decurrentis, in conventu extraordinario, 
me praeside, Canonicis congregatis, eos spirituali lo-
qutione hortatus, ut mutuae dilectionis et christianae 
solidarentLir relationes Ínter sese. Canonici omnes, 
hoc unice excepto, congratulati fuere valde amicabi-
lis et paternae mediationis Episcopi, suam voluntatem 
ad Praelati voluntatem transferentes ad litem super 
proposita quaestione solutioni mandandam, quo modp 
magis consonum atque sibi benevisum fuerit. Canóni-
cas ¡Vlagistralis, non modo consilio Praelati sui parere 
visus est, quinimo et advocatum quemdam, propter 
ideas religioni adversantes máxime notum in Hispa-
nia, consuiuit, eumque interrogavit de processu se-
quendo ut ius suum prosequatur adversus Capi tu lum. 

Animadvertere autem est, quod in hac Ecclesia 
Cathedrali a remotissimis usque temporibus venit, ut 
Canonicus Magistraiis officia communia, tum etiam 
specialia praebendae suae, per se vel per alios adim-
pleat, atque in caeteris Cathedralibus Hispaniae, qui-
bus consultum est hac super re, de moribus nempe et 
obligationibus Canonici Magistraiis, quoad onera spe-
cialia praebendae suae, ocurrentibus simul et officiis 
communibus chori et altaris in illo, eadem mos viget 
atque id fere unanimi consilio respondendum censua-
re "Canonicum Magistralera ad officia communia et 
specialia explenda teneri, modo aliquis Canonicorum 
libenter et ex animo haud praesto fuerit„. 

In his rerum adiunctis et pro maiori securitate a 
Sacra Congregatione Concilii sequentis dubii subscri-
bens enixe deprecatur solutionem: 
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' 'An sustineatur Decratum capituli in casu, atienta ra--

tione agendi canonici Magistralis erga iUud„ 

Eodemtempore ac Episcopus, Canonicus Magistra-
lis ad ipsam C. recurrebat, iniustum et suorum iu-
rium laesivum accusans Capituli Decretum, eiusque 
revocationem petens. 

Capitulum de voto requisitum, ea de Magistralis 
Índole retulit, quaeab Episcopo supra expósita sunt, 
et haec pressius relate ad quaestionem, conclusit. "Ex 
his inanifestum apparet canonicum Magistralem teneri 
muñera tam communia quara specialia per se vel per 
al ium suis sumptibus adimplere, ideoque ñeque capi-
tulum ut tale, ñeque canonicos ut singulos ad illa gra-
tis absolvenda obstringi posse. Praeterea, consuetu-
do, óptima legum interpres, hanc sententiam confir-
mat. Etenim semper in hac Cathedrali mos fuit, ut, 
cum aliquis canonicus, quisquís fuerit, muñera pro • 
pria, sive communia, sive specialia per se adimplere 
quacumque ex causa nequiverit; vel per alium a se 
rogatum, vel suis sumptibus ab ómnibus, alterna vi-
ce, illa adimplerentur. Nulla, igitur, est ratio, cur pro 
Mag-istrali nunc fiat exceptio, prout de facto numquam 
facta est„. 

Revmus, Consultor, qui de voto fuit rogatus, ratio-
nes contendentium librat, et quaestionem pertractat 
sub duplici puncto, obligationis nempe Magistralis ad 
muñera per substitutum implenda, quae concurrunt 
cum alio proprio sui officii, quod, iure inspecto, nega; 
et gratuitae substitutionis, a Capitulo per Decretum 
anni 1905relate ad unum Magistralem inhibitae, quod' 
vocat iniustum et nullius valoris. Sed quaestio, prouta 
partibus fuit proposita, non videtur respicere primum 
punctum a Consultore examinatum, nam Episcopus et 
Capitulum concorditer affirmant, ex praxi inolita ne-
dum Segoviae, sed et in aliis Hispaniae Capitulis, Ca-
pitulares, et in specie Magistralem teneri per alios sa-
tisfacere muñera cummunia chori, quando ratione 
propnae praebendae vel officii impediti existunt; 
quamvis contrarium teneat Canonicus Magistralis^ 
haec scribens: "antequam Capitulum decerneret, exi-
gere a me retributionem ob unum ex oneribus vel pe-
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cuHaribus mei officii, dum eadem hora concurrunt, 
erat mos in hac ecclesia cathedrali, ut dum ahcui Ca-
pitulan simultanee incumbebant dúo onera transiret 
turnus ad canonicum sequentem; videlicet hic tranp-
tus non petehatm nt tazor, sed urgebat ex consuelu-
dine et decisionibus capitularibus, quae vim legis tia-
bebant, eo quod non existeret hac re lex scripta pro